
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

emian

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 131/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.92/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DE
pRIENTAÇÃO E AÇOMPANHAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS DESTA SECRETARIA. ^

ANNE rÃFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, presidente da CPL do Município de Monteiro - PB,
cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 — Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 131/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.92/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 — Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n" 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

• ADJUDICAR em favor da empresa SILVANIA CASSIA MAVER JERONIMO 023188264455,
CNPJ 31.455.810/0001-66, o valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licn̂ ANTE: SILVANIA CASSIA MAYER JERONIMO 023188264455, CNi 31.455.810/0001-66

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT.
VLR

UNIT
VLR TOTAL

1

Prestação de serviços técnicos para elaboração
de programas, projetos e serviços de orientação
e acompanhamento das equipes técnicas para a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social/Proteção Social Básica e Especial

Mês 12
R$

2.600,00
R$ 31.200,00

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar,

providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico In .
0.10.92/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimerao.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ/dfy.OT^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (Oi



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Mon ro vPB, 28 de n^vembfo de 2023

ÜSNE RAFAELLE DEJSaNTA CRUZ MELO

Presidente da CPL

r Rubi'

^Pennane^

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO Rs. IN
GABINETE DA PREFEITA ^ Rub;

W,.

i

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 131/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.92/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS pE
ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS DESTA SECRETARIA.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes Ujes
são conferidos por lei;

1 — Considerando que o Processo Licitatório n" 131/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.92/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS, PROJETOS
E SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS DESTA
SECRETARIA, foi deflagrado com base na Lei Federal n." 10.520/02 e n." 8.666/93 e suas alterações, que
tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 — Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n." 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n." Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

S
O

(O
UL
u.

o

f
CD
O
CD

O

O

0

1
£
c

o

CO

ffi
o

%

<
o

(D
O

> SILVANIA CASSIA MAVER JERONIMO 023188264455, CNPJ 31.455.810/0001-66, o valor
global de RS 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o valor de RS 31.200,00 (trinta e um
mil e duzentos reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração g
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. g

o
Z

|üMonteiro - PB, 07 de dezembro de 2023.

E

8
8
"D

i
S
c
o

E

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

•O

a>

Rua; Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.hr - Telefone: (083) 3351-1510

S g
o

■8 i
c =*

II



oe ̂

y  \

O

Rs. M°/

VERIFICAÇÃO DAS v— .

ASSINATURAS

Código para verificação: BCB7-56CA-FF69-2DB8

Este documento foi assinado digitalmente peios seguintes signatários nas datas indicadas:

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO (CPF 012.XXX.XXX-93) em 07/12/2023 11:03:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por Sut>-Autorídade Ceitificadora IDoc (Assinatura IDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://monteiro.1 doc.com.br/verificacao/BCB7-56CA-FF69-2DB8


